UBND TỈNH KON TUM

SỞ NỘI VỤ

Số:         /QĐ-SNV

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh tra ngành Nội vụ theo Kế hoạch năm 2023 tại Sở Xây dựng

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 90/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2012 của

Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra ngành Nội vụ;

Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BNV ngày 10 tháng 12 năm 2012 của Bộ

Nội vụ về quy định quy trình, nội dung thanh tra về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 37/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1644/QĐ-SNV ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Giám

đốc Sở Nội vụ về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra ngành Nội vụ năm 2023;

Quyết định số 429/QĐ-SNV ngày 14 tháng 3 năm 2023 của Giám đốc Sở Nội vụ

về bổ sung Kế hoạch thanh tra ngành Nội vụ năm 2023;

Xét đề nghị của Phó Chánh Thanh tra Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra ngành Nội vụ năm 2023 tại Sở Xây dựng, cụ thể: Thanh

tra công tác tổ chức bộ máy; quản lý biên chế công chức; xây dựng đề án vị trí

việc làm và việc ký hợp đồng lao động làm công tác chuyên môn, nghiệp vụ; số

lượng cấp phó và công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với công chức; công tác bổ

nhiệm công chức lãnh đạo, quản lý; việc chấp hành các quy định của pháp luật về

công tác thi đua - khen thưởng; việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của công

chức trong thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực

tuyến (về việc không yêu cầu người dân xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy,

giấy tờ xác nhận thông tin về cư trú,.. khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục

hành chính, dịch vụ công trực tuyến).

- Giai đoạn Thanh tra từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2022.

Riêng nội dung việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của công chức trong

thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến thanh

tra từ khi ban hành Quyết định số 429/QĐ-SNV ngày 14 tháng 3 năm 2023 của

Giám đốc Sở Nội vụ đến thời điểm thanh tra.

2

- Thời hạn Thanh tra là 30 (ba mươi) ngày làm việc kể từ ngày công bố

quyết định thanh tra đến khi kết thúc việc thanh tra tại đơn vị.

Trường hợp phức tạp có thể được kéo dài theo quy định của Luật Thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn Thanh tra để thực hiện nhiệm vụ thanh tra theo

quy định tại Điều 1 Quyết định này, gồm các ông (bà) sau đây:

1. Ông Nguyễn Thành Chung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng đoàn;

2. Ông Lâm Quang Huy, Phó Chánh Thanh tra, phụ trách Thanh tra Sở Nội vụ

- Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Võ Trường Giang, Phó trưởng Phòng Thi đua - Khen thưởng Sở

Nội vụ - Thành viên;

4. Bà Lê Thị Thu Hà, Thanh tra viên Thanh tra Sở Nội vụ - Thành viên;

5. Bà Trần Thị Lệ Huyền, Chuyên viên phòng Xây dựng chính quyền và

Tổ chức bộ máy Sở Nội vụ - Thành viên.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn, nghĩa vụ của Đoàn Thanh tra:

- Trưởng Đoàn, Phó Trưởng Đoàn và các Thành viên Đoàn Thanh tra có

nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Luật Thanh tra.

- Đoàn Thanh tra được sử dụng con dấu của Thanh tra Sở Nội vụ trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ; trường hợp văn bản do đồng chí Trưởng Đoàn Thanh

tra, Phó Giám đốc Sở Nội vụ ký thì sử dụng dấu của Sở Nội vụ theo quy định.

- Đoàn Thanh tra phải tuân thủ sự chỉ đạo, kiểm tra, giám sát hoạt động của

Trưởng Đoàn Thanh tra và người có thẩm quyền, thực hiện chế độ thông tin báo

cáo theo yêu cầu của người ra quyết định thanh tra.

- Việc giám sát Đoàn Thanh tra do người ra Quyết định thực hiện.

Điều 4. Giao Phó Chánh Thanh tra Sở Nội vụ theo dõi, tham mưu Giám

đốc Sở Nội vụ xử lý theo quy định các kiến nghị của Đoàn Thanh tra.

Điều 5. các ông (bà) có tên nêu tại Điều 2; Phó Chánh Thanh tra Sở; Trưởng

các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

[[[ơNơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, TTr, ĐTTr.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Lân

		2023-04-24T09:49:57+0700
	Nguyễn Văn Lân

		2023-04-24T10:25:54+0700

		2023-04-24T10:25:53+0700

		2023-04-24T10:25:53+0700

		2023-04-24T10:26:12+0700